
Příloha č. 1

     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 65 036 559 Kč 34 044 504 Kč 35 134 958 Kč 35 134 958 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 26 008 623 Kč 16 644 504 Kč 17 334 958 Kč 17 334 958 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 38 817 672 Kč 17 400 000 Kč 17 800 000 Kč 17 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč

STATISTIKA

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 

001 Klášter Karmel sv. Josefa a kostel sv. Benedikta, Hradčanské nám. 3/184, Praha 1, k.ú.  Hradčany

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 609 104 Kč 2 609 104 Kč 2 609 104 Kč 2 609 104 Kč

vlastní: 913 187 Kč 1 109 104 Kč 1 109 104 Kč 1 109 104 Kč

grant: 1 695 917 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

žadatel/é:

002 Loreta, Praha 1, Loretánské nám. 7/100, Praha 1, k.ú. Hradčany

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 668 978 Kč 1 904 677 Kč 1 904 677 Kč 1 904 677 Kč

vlastní: 1 468 978 Kč 804 677 Kč 804 677 Kč 804 677 Kč

grant: 2 200 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

žadatel/é:

003 Strahovský klášter, Strhovské nádvoří 1/132, Praha 1, k.ú. Hradčany

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 9 999 538 Kč 9 809 592 Kč 9 809 592 Kč 9 809 592 Kč

vlastní: 5 999 538 Kč 5 809 592 Kč 5 909 592 Kč 5 909 592 Kč

grant: 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 3 900 000 Kč 3 900 000 Kč

žadatel/é:

004 Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského,  Vlašská 38/337, Praha 1, k.ú. Malá Strana

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 641 173 Kč 1 372 307 Kč 1 372 307 Kč 1 372 307 Kč

vlastní: 1 275 173 Kč 572 307 Kč 572 307 Kč 572 307 Kč

grant: 2 366 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 

Výboru ZHMP

2 priority: oprava a výměna 

krovu - II. etapa, obnova 

historického odvodňovacího a 

odvětrávacího systému v 

původních konstrukcích kostela - 

II. etapa, 

stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

2 priority: rekonstrukce obvodové 

zdi areálu Nemocnice MSKB - I. 

etapa., výměna prejzové krytiny, 

klempířských a tesařských prvků 

na pavilonu MTZ v areálu 

Nemocnice MSKB

ŽÁDOST O GRANT

2 priority: oprava a výměna krovu 

- II. etapa, obnova historického 

odvodňovacího a odvětrávacího 

systému v původních 

konstrukcích kostela - II. etapa, 

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Šporkova 12/321, Praha 1

2 priority: drenáže a odsolení 

kamenného soklu,  

restaurování kamenných a 

kamenosochařských prvků

1. priorita: oprava a výměna 

krovu - II. etapa

Provincie kapucínů v ČR, Loretánské nám. 6/99, Praha 1 

stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

Karmel sv.Josefa, Hradčanské náměstí 184, Praha 1

2 priority: oprava části krovu, 

stropu a střechy severního 

křídla - I. etapa, oprava části 

krovu, stropu a střechy 

severního křídla - II. etapa

Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
2 priority: oprava části krovu, 

stropu a střechy severního 

křídla - I. etapa, oprava části 

krovu, stropu a střechy 

severního křídla - II. etapa

2. priorita: výměna prejzové 

krytiny, klempířských a 

tesařských prvků na 

pavilonu MTZ v areálu 

Nemocnice MSKB

stanovisko 

Komise RHMP 

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 

005 Kostel sv. Petra, Biskupská, Praha 1, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 354 626 Kč 340 107 Kč 340 107 Kč 340 107 Kč

vlastní: 154 626 Kč 140 107 Kč 140 107 Kč 140 107 Kč

grant: 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

006 Jubilejní synagoga, Jeruzalémská 7/1310/II, Praha 1, k.ú. Nové Město vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 119 960 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 430 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 689 960 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

007 Kostel sv. Jindřicha, Jindřišská, Jungmannovo náměstí 18/753, Praha 1, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 085 781 Kč 1 085 781 Kč 1 085 781 Kč 1 085 781 Kč

vlastní: 385 781 Kč 485 781 Kč 485 781 Kč 485 781 Kč

grant: 700 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

008 Klášter u Panny Marie Sněžné, Praha 1, k.ú. Nové Město vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 94 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 34 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 60 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 4/191, Praha 1, Staré Město

Židovská obec v Praze, Maiselova 18/250, Praha 1, Josefov

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování portálu a vrat   restaurování portálu a vrat

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

2 priority: restaurování 

výmalby v interiéru, 

rekonstrukce levého 

schodiště

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jindřicha, Jindřišská 30/973, Praha 1

stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

Provincie bratří františkánů, Jungmannovo nám. 18/753, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

restaurování nástěnné malby 

Kalvárie s plastikou 

ukřižovaného Krista 

odvodnění kostela a úpravy 

soklu

odvodnění kostela a úpravy 

soklu

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 
009 Mateřská škola sv. Voršily, Ostrovní 11a/2117, Praha 1, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 594 609 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 558 114 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 036 495 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

010 Fara u kostela sv. Vojtěcha, Pštrossova 17/214, Praha 1, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 920 551 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 673 551 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 247 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

011 Kostel sv. Václava, Resslova, Praha 2, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 125 786 Kč 0 Kč 1 090 454 Kč 1 090 454 Kč

vlastní: 394 025 Kč 0 Kč 490 454 Kč 490 454 Kč

grant: 731 761 Kč 0 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

012 Kostel sv. Ducha, Dušní, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 138 783 Kč 138 783 Kč 138 783 Kč 138 783 Kč

vlastní: 48 783 Kč 48 783 Kč 48 783 Kč 48 783 Kč

grant: 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

žadatel/é:

013 Kostel sv. Haštala, Haštalské nám., Praha 1, k.ú. Staré Město vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava a restaurování 

makovice a kříže z vrcholu 

sanktusní věže

oprava a restaurování 

makovice a kříže z vrcholu 

sanktusní věže

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ducha, Haštalské nám. 3/788, Praha 1 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava izolace terasy kostela
oprava izolace terasy 

kostela

Náboženská obec Církve československé  husitské v Praze 2 , Resslova 6/300, Praha 2, Nové Město

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování nástropních 

maleb na vstupním schodišti 

fary

Komunita Římské unie řádu sv. Voršily v Praze, Ostrovní,  Praha 1

stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP3 priority: odstranění novodobých 

výplní otvorů fasády v 2.NP, 

osazení historizujících výplní 

otvorů,odstranění novodobých 

výplní otvorů fasády v 1.NP, 

osazení historizujících výplní 

otvorů,obnova venkovního 

vzdušníku za účelem odstranění 

ŽÁDOST O GRANT

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha, Pštrossova 17/214, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT
stanovisko 

Komise RHMP 

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 171 300 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 471 300 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

014 Kostel sv. Havla, Havelská, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 463 069 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 163 069 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

015 Klášter Dominikánů, Husova 8/234, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 522 059 Kč 2 522 059 Kč 2 522 059 Kč 2 522 059 Kč

vlastní: 882 721 Kč 1 022 059 Kč 1 022 059 Kč 1 022 059 Kč

grant: 1 639 338 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

žadatel/é:

016 Vlašská kaple - kaple Nanebevzetí Panny Marie, Karlova, Praha 1, vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 901 485 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 101 485 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Velvyslanectví Italské republiky, Nerudova 20/214, Praha 1

Klášter dominikánů Praha, Husova 8/234, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava a restaurování fasády 

včetně klempířských prvků

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem, Celetná 5/601, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 

krovu a střech východního 

křídla kláštera

oprava havarijního stavu 

krovu a střech východního 

křídla kláštera

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava a ošetření krovu 

severní věže, oprava okenic 

a žaluzií severní věže

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování hlavního oltáře - 

movitá kulturní památka

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem, Celetná 5/601, Praha 1

4



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 

017 Generalát Rytířského řádu Křižovníků s č. hvězdou, Platnéřská 4/191, Praha 1, vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 694 424 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 762 523 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 931 901 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

018 Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské nám. 601, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 959 601 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 359 601 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

019 Kostel sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 2, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 293 809 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 453 809 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 840 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

020 Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, Vyšehradská, Praha 2, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 684 717 Kč 3 684 717 Kč 3 684 717 Kč 3 684 717 Kč

vlastní: 1 384 717 Kč 1 484 717 Kč 1 484 717 Kč 1 484 717 Kč

grant: 2 300 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč

žadatel/é: Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 16/56, Praha 1 

Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 16/56, Praha 1 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
2 priority: oprava pláště kostela 

včetně věží, výplní otvorů, 

restaurování - jižní a východní 

strana, oprava pláště kostela 

včetně věží, výplní otvorů, 

restaurování - severní strana 

2 priority: oprava pláště kostela 

včetně věží, výplní otvorů, 

restaurování - jižní a východní 

strana, oprava pláště kostela 

včetně věží, výplní otvorů, 

restaurování - severní strana 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování nástěnných 

maleb v hlavní lodi kostela - I. 

etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
2 priority: obnova oken 

zvonového patra severní 

věže (východní a jižní okno), 

obnova oken zvonového 

patra jižní věže (východní a 

severní okno)

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha, Celetná 5/601, Praha 1, Staré Město 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP3 priority: obnova omítek a 

klempířských prvků residenční 

budovy - III. etapa, repase 

špaletových oken, výměna 

vnějších a vnitřních křídel 

residenční budovy - III. etapa, 

oprava havarijiního stavu střešní 

konstrukce, protézování, 

Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 4/191, Praha 1, Staré Město

5



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 
021 Kostel sv. Ludmily, Náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 180 521 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 63 521 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 117 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

022 Nový židovský hřbitov, Izraelská 1/712, Praha 3, k.ú. Žižkov

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 500 865 Kč 500 288 Kč 500 288 Kč 500 288 Kč

vlastní: 600 346 Kč 200 288 Kč 200 288 Kč 200 288 Kč

grant: 900 519 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

023 Kostel sv. Anny, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 507 417 Kč 507 417 Kč 507 417 Kč 507 417 Kč

vlastní: 178 417 Kč 207 417 Kč 207 417 Kč 207 417 Kč

grant: 329 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

024 Kostel sv. Prokopa, Školní, Praha 4, k.ú. Braník

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 267 060 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 97 060 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 170 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŘKF u kostela sv.Prokopa, Čajkovského 36/669, Praha 3

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava bočních stěn fasády 

kostela - II. etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava oken a zasklení na 

emporách kostela

oprava oken a zasklení na 

emporách kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa Praha - Braník, Pštrossova 17/214, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

3 priority: oprava staticky 

havarijních náhrobků ve 3 

etapách 

1. priorita: oprava staticky 

havarijních náhrobků

Židovská obec v Praze, Maiselova 18/250, Praha 1, Josefov

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava kamenných prvků 

fasády

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily Praha - Vinohrady,  Jugoslávská 27/662, Praha 2

6



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 

025 Kostel sv. Jana Nepomuckého, Píseckého, Praha 5, k.ú. Košíře

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 416 311 Kč 416 311 Kč 416 311 Kč 416 311 Kč

vlastní: 167 311 Kč 216 311 Kč 216 311 Kč 216 311 Kč

grant: 249 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

026 Kostel sv. Václava, Náměstí 14. října, Praha 5, k.ú. Smíchov

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 313 343 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 110 343 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 203 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

027 Břevnovský klášter - prelatura, Markétská 28/1, Praha 6, k.ú. Břevnov

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 987 908 Kč 6 980 950 Kč 6 980 950 Kč 6 980 950 Kč

vlastní: 2 500 908 Kč 3 570 950 Kč 3 670 950 Kč 3 670 950 Kč

grant: 4 487 000 Kč 3 410 000 Kč 3 310 000 Kč 3 310 000 Kč

žadatel/é:

028 Kostel v. Gotharda, Krupkovo nám., Praha 6, k.ú. Bubeneč

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 155 703 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 55 703 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

oprava krovu prelatury - 

výměna poškozených částí 

krovu a stropů, nové 

klempířské prvky, nová 

pálená krytina - VIII. etapa

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty, Markétská 1/28, Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

obnova omítek soklu kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Gotharda Praha Bubeneč, Krupkovo nám. 6/32, Praha 6

stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

havarijní oprava žlabu a 

klempířských prvků severní 

strany kostela

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava krovu prelatury - 

výměna poškozených částí 

krovu a stropů, nové 

klempířské prvky, nová 

pálená krytina - VIII. etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 

západní fasády, včetně 

luxferové stěny

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Smíchov, náměstí 14. října 17/642, Praha 5

oprava havarijního stavu 

západní fasády, včetně 

luxferové stěny

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice Praha - Košíře, Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1 

ŽÁDOST O GRANT

7



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 
029 Kostel sv. Antonína, Strossmayerovo nám. 600, Praha 7, k.ú. Holešovice

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 265 808 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 493 808 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 772 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

030 Kaple sv. Karla Boromejského, Vítkova 12/15, Praha 8, k.ú. Karlín

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 015 048 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 355 267 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 659 781 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

031 Kostel sv. Remigia, Náměstí 25. března, Praha 9, k.ú. Čakovice

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 515 686 Kč 479 981 Kč 479 981 Kč 479 981 Kč

vlastní: 180 686 Kč 229 981 Kč 229 981 Kč 229 981 Kč

grant: 335 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

032 Kostel sv. Bartoloměje, Prelátská, Praha 9, k.ú. Kyje

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 202 210 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 422 210 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 780 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

033 Kostel sv. Václava, U Proseckého kostela 3/5, Praha 9, k.ú. Prosek

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurátorské práce 

kamenické na fasádě - III. 

etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje Praha Kyje, Prelátská 12/10, Praha 14, Kyje 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování nástěnných 

maleb a vitráží v křestní kapli - 

V. etapa

restaurování nástěnných 

maleb a vitráží v křestní 

kapli - V. etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice, nám. 25. března 3/17, Praha 9 

ŘKF u kostela sv.Antonína, Praha 7 - Holešovice, Dukelských hrdinů 54/616, Praha 7 

ŽÁDOST O GRANT
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 

střechy

Provincie Kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA, Přemyšlenská 6/679, Praha 8

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

havarijní oprava jižní věže č. 

2 - II. etapa

8



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 467 242 Kč 467 242 Kč 467 242 Kč 467 242 Kč

vlastní: 164 242 Kč 217 242 Kč 217 242 Kč 217 242 Kč

grant: 303 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

034 Kostel sv. Petra, Lipové náměstí, Praha 10, k.ú. Dubeč vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 120 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 42 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 78 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

035 Husův sbor - veřejné prostranství, Dykova 1/51, Praha 10, k.ú. Vinohrady vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 210 264 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

036 Kostel sv. Václava, náměstí Svatopluka Čecha, Praha 10, k.ú. Vršovice

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 877 010 Kč 877 010 Kč 877 010 Kč 877 010 Kč

vlastní: 307 010 Kč 377 010 Kč 377 010 Kč 377 010 Kč

grant: 570 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

037 Kostel sv. Mikuláše, Vršovické náměstí, Praha 10, k.ú. Vršovice

PŘEDMĚT GRANTUŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 10 - Vinohrady, Dykova 1/51, Praha 10 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

havarijní oprava měděné 

střešní krytiny nad hlavní lodí - 

II. etapa

havarijní oprava měděné 

střešní krytiny nad hlavní 

lodí - II. etapa

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava, Vršovické nám. 6/86, Praha 10 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
2 priority: úprava zeleně, zemní 

práce na veřejném prostranství 

před budovou Husova Sboru, 

přemístění památného kamene s 

piedestalem, očištění, doplnění 

písmen

oprava havarijního stavu 

krytiny a fasády věže

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek, U Proseckého kostela 3/5, Praha 9

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování tří vstupních 

portálů

Římskokatolická farnost u kostela Všech Svatých Praha - Uhřiněves, nám. Bří Jandusů 21, Praha 22 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 

krytiny a fasády věže

9



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 - církevní objekty 
NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 200 865 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 70 865 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 130 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

038 Kostel sv. Petra a Pavla, Řeporyjské náměstí, Praha 13, k.ú. Řeporyje

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 348 178 Kč 348 178 Kč 348 178 Kč 348 178 Kč

vlastní: 122 178 Kč 148 178 Kč 148 178 Kč 148 178 Kč

grant: 226 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

039 Kostel sv. Petra a Pavla, náměstí sv. Petra a Pavla 2/450, Praha 16, k.ú. Radotín vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 441 767 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 161 767 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 280 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u kostela sv.Petra a Pavla Praha - Radotín, nám. Sv. Petra a Pavla 2/450, Praha 16

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

celková oprava ohradní zdi, 

sanace trhlin

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

sanace vlhkého zdiva jižní 

strany kostela

sanace vlhkého zdiva jižní 

strany kostela

Římskokatolická farnost Ořech, Kostel sv Petra a Pavla, Baarovo nám. 10, Ořech

stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování původních 

vitráží

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava, Vršovické nám. 6/86, Praha 10 

10




